44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1178 /2019-GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33.787, de 23 de janeiro de 2019;
RESOLV E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1008/2019-GAB/SEMAS, de 04/07/2019,
publicada no DOE nº 33916 de 10/07/2019, que prorrogou, por 03 (três)
meses, o prazo de validade do Processo Seletivo Simplifi cado nº 01/2019.
Belém, 05 de agosto de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 462519
PORTARIA Nº 1167/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: VERONICA JUSSARA COSTA BITTENCOURT
Matrícula: 57175416/1
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Concessão: 03 (três) dias de Licença Assistência
Período: 20/02/2019 a 22/02/2019
Laudo Médico: 50716

Protocolo: 462441
PORTARIA Nº 1204/2019-GAB/SEMAS,

DE 08 DE AGOSTO DE 2019.
Determina a suspensão do expediente no âmbito da Secretaria de Estado
de Meio e Sustentabilidade no dia 09 de agosto de 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
DO PARÁ, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 138,
no inciso II, da Constituição Estadual,
CONSIDERANDO que no dia 09 de agosto de 2019 será realizada dede-
tização e desratização no âmbito de toda a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade;
CONSIDERANDO que durante a realização da dedetização, a propagação
dos produtos químicos a serem utilizados, impede a circulação de servi-
dores e do público em geral, uma vez que, tais produtos podem ocasionar
risco à saúde; e
CONSIDERANDO que após o serviço, é necessária a limpeza e o areja-
mento dos espaços, por se tratarem de salas fechadas com a utilização
de ar-condicionado,
RESOLVE:
Art. 1º Determinar a suspensão do expediente no dia 09 de agosto do
corrente ano.
Art. 2º Os prazos vencidos na aludida data serão prorrogados para o pri-
meiro dia útil subsequente (12 de agosto de 2019).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém - PA, 08 de agosto de 2019.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, em exercício.

Protocolo: 462590
PORTARIA Nº 1162/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: DANIELA DA SILVA E SILVA
Matrícula: 57214709/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 14 (quatorze) dias de Licença Assistência
Período: 24/05/2019 a 06/06/2019
Laudo Médico: 50644

Protocolo: 462446

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1173/2019-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 05 DE AGOSTO DE 2019

Nome: FLAVIO TINOCO DA SILVA
Matrícula nº 54191646/2
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2008/2011
Período de Gozo: 12/08/2019 a 10/09/2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 462389

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1166/2019-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 01 DE AGOSTO DE 2019

Nome: MARCELO ANTÔNIO DE SA MEDEIROS
Matrícula: 57196796/1
Cargo: Motorista
Concessão: 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 30/04/2019 a 09/05/2019
Laudo Médico: 50754

Protocolo: 462525
PORTARIA Nº 1164/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: JOZELIA PAIVA DE SOUZA
Matrícula: 57193713/2
Cargo: Assistente Administrativo
Concessão: 02 (dois) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 24/06/2019 a 25/06/2019
Laudo Médico: 50639

Protocolo: 462543
PORTARIA Nº 1156/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: WILSON ROCHA MARTINS
Matrícula: 57201901/1
Cargo: Assistente Administrativo
Concessão: 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 06/05/2019 a 06/05/2019
Laudo Médico: 51185

Protocolo: 462643
PORTARIA Nº 1157/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: MARCELO ANTONIO DE SA MEDEIROS
Matrícula: 57196796/1
Cargo: Motorista
Concessão: 11 (onze) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 14/05/2019 a 24/05/2019
Laudo Médico: 50997

Protocolo: 462640
PORTARIA Nº 1159/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: ALESSANDRA DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 54180297/2
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 03/05/2019 a 07/05/2019
Laudo Médico: 50685

Protocolo: 462600
PORTARIA Nº 1163/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: JOSÉ MARIA NASCIMENTO GOMES
Matrícula: 86193/1
Cargo: Motorista
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 14/06/2019 à 13/07/2019
Laudo Médico: 50629

Protocolo: 462557
PORTARIA Nº 1161/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: ANA LÍDIA IBERNON FEITOSA
Matrícula: 5108705/1
Cargo: Agente de Portaria
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 24/04/2019 à 22/06/2019
Laudo Médico: 50625

Protocolo: 462578
PORTARIA Nº 1158/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Nome: AURO NASCIMENTO DIAS
Matrícula: 57194213/1
Cargo: Agente Administrativo
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 16/05/2019 a 14/06/2019
Laudo Médico: 199287A

Protocolo: 462631

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01169/2019-GAB/SEMAS,
DE 05 DE AGOSTO DE 2019

Servidor: SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS
Cargo: Técnico em Gestão de Meio ambiente/Assessor
Matrícula; 57215621/1
I – DESIGNAR, interinamente, a servidora para responder pela Secretaria
Adjunta de Gestão e Regularidade Ambiental-SAGRA, durante o impedi-
mento do titular RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS, matrícula nº 5946009/1,
no período de 07/08/2019 a 09/08/2019.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 462311